GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Obras - SUPEL-COOBR

AVISO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Concorrência n.º 90028/2025/SUPEL-RO
Processo Administrativo n.º: 0009.014152/2024-95/DER-RO
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia para Elaboração de Projeto

Básico/Executivo de Engenharia de Obra de Arte Especial – Ponte em Concreto Estrutural e Estudos
Ambientais sobre o Rio Arara localizado na RO-494, trecho KAPA, Km 18,20 no município de Primavera
de Rondônia.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Presidente
da Comissão de Obras, designados por força das disposições contidas na Portaria nº. 58 de 23 de abril
de 2025, torna público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o Edital, que o certame
licitatório em epígrafe fica REVOGADO,  em conformidade com o previsto no Art. 71 da Lei Federal nº
14.133/2021, à qual se aplica subsidiariamente à modalidade Concorrência, conforme decisão da
autoridade competente.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243 – UASG: 925373.

Publique-se.

Porto Velho, 30 de maio de 2025.

ERALDA ETRA MARIA LESSA
Presidente COOBR/SUPEL-RO

Documento assinado eletronicamente por Eralda Etra Maria Lessa , Presidente, em 04/06/2025, às
09:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 331 (0060710567)         SEI 0009.014152/2024-95 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0060710567 e o código CRC 398C3A21.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0009.014152/2024-95 SEI nº 0060710567

Aviso 331 (0060710567)         SEI 0009.014152/2024-95 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 331 (0060710567)